
PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

c-t.0 DE

4>-
0 o 

-o 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE — AVISO DE LICITAÇÃO — tpuca g 
F.I.F.TRÔNICO N° 2022.02.02.01-PERP. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAQ,,pE 
JAGUARUANA-CEARA, TORNA PUBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADetir 
QUE, NO PRÓXIMO DIA 23 DE FEVEREIRO DE 2022 AS 08:30HS, NO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO WWWBBMIVE7ZICITACOES.COM.BA ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO 
DE PREGÃO FT P.TRÔNICO PARA 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM E DIESEL S10) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE JAGUARUANA/CE, 
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA. 
JAGUARUANA/CE, 08 DE FEVEREIRO DE 2022. TERESA LAYANA BARRETO COELHO - 
PREGOEIRA. 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

CONCORRENCIA PUBUCA NO 3.02.01/2022 

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que, no dia 14 de Marco de 2022 as 
08h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua 
Maria Nizinha Campelo, ne 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de 
preços para o objeto: contratação de empresa para realização da ampliação do sistema de 
abastecimento de água da sede do município de Jaguaribe/CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min Ss 12h00min, ou através do 
site: www.tce.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 8 de fevereiro de 2022. 
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS 

Presidente da Comissão 

RETIFICAÇÃO 

No D.O.0 de 26/01/2022, Seção 3, Pág. 195, referente ao Aviso de licitação da 
Tomada de Preços N9 21.01.01/2022. Onde se le: DATA DA LICITAÇÃO: 11 de fevereiro de 
2022, as 0800h5. Leia-se: DATA DA LICITAÇÃO: 24 de fevereiro de 2022, as 0800hs. Foi 
acrescentado ao referido edital a composição de BOI: anexado no adendo. Mantêm-se 
inalteradas as demais cláusulas do Edital. 

Considerando tais alterações, abre-se novos prazos para a data do certame. 
Ficando mantidas todas as demais condições do edital e seus anexos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2022.01.31.03-PERP 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-Ceará, torna público, 
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22 de fevereiro de 2022, as 
08:30h, no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br, estará realizando licitação 
de Pregão Eletrônico para o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de água, 
gas de cozinha e vasilhames para atender as necessidades da Prefeitura de Jaguaruana/CE, 
tudo conforme especificações contidas neste termo de referenda. 

Jaguaruana/CE, 8 de fevereiro de 2022 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

AVISO DE uctraylko 
PREGÃO ELETRÔNICO NI 2022.02.02.01-PERP 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-Ceara, torna público, para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de fevereiro de 2022 as 08:30hs, 
no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico para o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
combustive! (gasolina comum e diesel S10) para atender as necessidades das diversas 
Secretarias da Prefeitura de Jaguaruana/CE, tudo conforme especificações contidas neste 
termo de referência. 

Jaguaruana/CE, 8 de fevereiro de 2022 
TERESA LAYANA BARRETO COELHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE PROSSEGUIMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.01.11.1 

0 Pregoeiro Oficial do Município, comunica as empresas participantes do 
processo licitatdrio Pregão Eletrônico na 2022.01.11.1 e demais interessados, que realizará 
sessão de continuidade dos trabalhos relativos análise de documentos de habilitação e 
proposta de preços e demais procedimentos inerente a conclusão do certame licitatorio, as 
09:00 horas do dia 10 de fevereiro de 2022, através do Sistema Site www.b11.compras na 
sala da CPI., na Rua Leonel Alencar, 347 - Bairro Centro, Jardim/CE. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (088) 
3555-1772. e-mail: licitacaodejardimtagmail.com. 

lardim/CE, 8 de fevereiro de 2022 
FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISOS DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO W2022.01.25.2 

A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do 
Norte, Estado do Ceara, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que fica REVOGADO o procedimento licitatário modalidade Pregão nn 
2022.01.25.2, em virtude da necessidade da retificação na especificação técnica de diversos 
produtos a serem adquiridos. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, sito na An. Lek, Sampaio, 1748 • V andar - Lagoa Seca, no horário de 08:00 Ss 14:00 
horas ou pelo telefone (88) 3199.0363. 

PREGÃO Pe 2022.01.25.1 

A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do 
Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que fica REVOGADO o procedimento licitatiário modalidade Pregão n9
2022.01.25.1, em virtude da necessidade da retificação na especificação técnica de diversos 
produtos a serem adquiridos. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, sito na Av. Leão Sampaio, n9 1748 - 19 andar - Lagoa Seca, no horário de 08:00 Ss 
14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. 

Juazeiro do None/CE, B de fevereiro de 2022 
PERGENTINA PARENTE JARDIM CATUNDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato ne. 001/2022.01 - SMAS. Data 04 de Fevereiro de 2022. Origem: Processo Carona 
através do Pregão Presencial PARA Registro de Preços Ne 2021.03.17.01-PMI-SECES, 
realizado pelo Município de lguatu-Ceará. Empresa: R S Comercio de Importados EIRELI-
ME, inscrita no CNPJ de na 04.788.639/0001-34. Objetivo: aquisições de material de 
expediente de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. Licitação Modalidade: 
Pregão Presencial para Registro de preços Na 2021.03.17.01-PMI-SECES. Valor Total: R$ 
75.798,10 (Setenta e cinco mil, setecentos e noventa e oito reais e dez centavos). 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato ne. 001/2022.06 • SMIEOU. Data 04 de Fevereiro de 2022. Origem: Processo Carona 
através do Pregão Presencial para Registro de Preços No 2021.03.17.01-PMI-SECES, realizado 
pelo Município de Iguatu-Ceará. Empresa: R S Comercio de Importados EIREU-ME, inscrita no 
CNPJ de nu 04.788.639/0001-34. Objetivo: Aquisições de material de expediente de 
responsabilidade das Secretarias Municipals Diversas. Licitação Modalidade: Pregão Presencial 
para registro de Preços NO 2021.03.17.01-PMI•SECES. Valor Total: R$ 7.585,60 (Sete mil, 
quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos). 

ISSN 1677-7069 Ne 28, quarta-feira, 9 de fevereiro de 2Ef22IS 

EXTRATO DE CONTRATO —c-6 
‹. ----- I,<6 Rub f I c a  it 

Contrato no. 001/2022.05 - SMAF. Data 04 de Fevereiro de 2022. Origem: ProN;arona 
através do Pregão Presencial para Registro de Preços Ne 2021.03.17.01- CES,
realizado pelo Município de Iguatu-Ceará. Empresa: R S Comercio de Importados Viegtlop ..—
ME, inscrita no CNPJ de n9 04.788.639/0001-34. Objetivo: Aquisições de material de 
expediente de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. Licitação Modalidade: 
Pregão Presencial para registro de pregos NO 2021.03.17.01-PMI•SECES. Valor Total: R$ 
121.044,20 (Cento e vinte e um mil, quarenta e quatro reais e vinte centavos). 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato ne. 001/2022.04 - SMG. Data 04 de Fevereiro de 2022. Origem: Processo Carona 
através do Pregão Presencial para Registro de Preços N9 2021.03.17.01-PMI•SECES, 
realizado pelo Município de Iguatu-Ceará. Empresa: R S Comercio de Importados EIRELI-
ME, inscrita no CNPJ de na 04.788.639/0001-34. Objetivo: aquisições de material de 
expediente de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. Licitação Modalidade: 
Pregão Presencial para registro de Preços Na 2021.03.17.01-PMI-Seces. Valor Total: R$ 
48.426,60 (Quarenta e oito mil, quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos). 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato ne. 001/2022.02 - SME. Data 04 de Fevereiro de 2022. Origem Processo Carona 
através do Pregão Presencial para Registro de Preços Ne 2021.03.17.01-PMI-SECES, 
realizado pelo Município de Iguatu-Ceará. Empresa: R S Comercio de Importados EIRELI-
ME, inscrita no CNPJ de ne 04.788.639/0001-34. Objetivo: Aquisições de material de 
expediente de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. Licitação Modalidade: 
Pregão Presencial para registro de Preços Na 2021.03.17.01-PMI-SECES. Valor Total: R$ 
495.308,50 (Quatrocentos e noventa e cinco mil, trezentos e oito reais e cinquenta 
centavos). 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato ne. 001/2022.03 • SMS. Data 04 de Fevereiro de 2022. Origem: Processo Carona 
através do Pregão Presencial para Registro de Preços NO 2021.03.17.01-PMI-SECES, 
realizado pelo Município de Iguatu-Ceará. Empresa: R S Comercio de Importados EIRELI-
ME, inscrita no CNPJ de na 04.788.639/0001-34. Objetivo: aquisições de material de 
expediente de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. Licitação Modalidade: 
Pregão Presencial para Registro de Preços No 2021.03.17.01-PM1-SECES. Valor Total: R$ 
88.690,60 (Oitenta e oito mil, seiscentos e noventa reais e sessenta centavos). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO W 2022.02.08.1 

O Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público que realizará, através 
da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatdrio na modalidade Pregão n° 
2022.02.08.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de materiais medico hospitalar, 
materiais e instrumentais odontoliágicos, destinados ao atendimento das necessidades das 
Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 
22 de fevereiro de 2022, a partir das 08h30m. Inicio de acolhimento das propostas: 10 de 
fevereiro de 2022, as 08h30m. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios 
eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou blIcompras.com. 

Lavras da Mangabeira/CE, 8 de fevereiro de 2022 
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANACJ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato Ne 1490.22.01.25.01, referente à Tomada de Preço Ne 14.004/2021-
TP. Partes: Prefeitura Municipal de Maracanati-Ceará, através da Secretaria de Saúde e a 
empresa BOSS Construções EIRELI. Objeto: contratação de empresa para a construção da 
UBS 111 equipes (Luzardo Viana) localizado: Av. Luiz Pereira Lima, Qd 80 e 81(Lotes 05,06,07 
e 08), Bairro Luzardo Viana, em Maracanaii/CE. Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) 
meses. Valor Global: RS 1.809.789,38 (hum milhão, oitocentos e nove mil, setecentos e 
oitenta e nove reais e trinta e oito centavos). Signatários: Secretaria de Saúde e a empresa 
BOSS Construções EIRELI. Data do Contrato: 25 de janeiro de 2022. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 10.003/2022-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú 
torna público que Ss 09:00 (nove) horas do dia 08 (oito) de março de 2022, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida II, n9 150, Conjunto Jereissati 1, 
nesta Cidade, recebera documento de habilitação e propostas de preços, para a realização 
de licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o n' 
10.003/2022-TP, que versa acerca da contratação de empresa especializada em serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peps, das academias ao ar livre do 
Município de Maracana6/CE conforme especificações no Edital. Maiores informações na 
sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168. 

Maracanaú-CE, 8 de fevereiro de 2022. 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 3/2022 2022 

(Na 921.922 no Licitações-e do BB) 

Datas e Horários (Hora de Brasilia): tnício do Acolhimento: 10/02/2022, 08h; Fim de 

Acolhimento e Abertura das Propostas: 22/02/2022, 09h; Inicio da Dispute: 22/02/2022, 

as 11h. OBJETO: Registro de preços para aquisição de equipamentos e materials 

odontoldgicos destinados à Secretaria de Saúde. Modalidade: Edital de Pregão 

Eletrônico N2 003/2022 (n9 921.922 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: 

Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, 

Térreo, Centro. E-mail: licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 

Marco-CE, 7 de Fevereiro de 2022. 

FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

Secretário de Saúde 

40,

Este daumento oode set ensacado no endeeeso eletrÓnico 
hop/www.in.gov.Drieutentkidadchtrni, pelo podigo 0530202E0209001N 

Docurnento assinad0 dootelmente ...deem* MP na 21004 de 24/08/2001. CP 
que POPP a Infrioestrutura de Chaves Públices Bresileire • ICP-Sresil. . 



O
 E

S
T

A
D

O
 

Q)
-C as c 11-aMe• 73 co .5 •-• -8 
—.0 ) 

<" 

2.= E 

= -8 
tpc, ) 2

•= g ze •0. 

",T) 4.2

5  R<

-c3 c 'id42i5P
E a) a 

12;ivg 
IR.TBAuci tih

E& 
1 

s .m s g
111 

2 ›. IA-smc E g
ct 0 co ilMtAS 
0 cc -4

-6-> 
o 3 CI)
m E a .00 o

c-> o_ 
C> V) ct 

g 

m § (53 
th cu 

15, 4:8 

o 

LU 

0 =6 

k 11 
pl 

1!. gil f, Lt 'S-
ell: ii; p 2,4; ,i,2837. tgl _OgagNg 4p58 ii868.8g8E:n / 

1;11 !lipplEgtitplf 
asgi.sil Anwsi Isigt .til g0 w6. !B. wri tz- al 

16 
21S-

4 "'
!
g 

c 

IOWT E,F141/4 

i
,2 

104116higro4 c4 2g30 
8 

i Iii w iiVEingnm e 

lfgfn9f41 
,Btl;MIMPALA 
14=P2.4maaggm 

ggp lAtl 

_81- 21.111 
hittabrA ge-,.,52AR 

g4 . Awg1;221 -d. ,„3 .1a, 4,039 -8 0(3S 
.. 

U'DLI44,4s-N.• ,- 
4g1 qj i 

2 DD 
ge 2. s.g . 

ilqbAg 1 HAE/00 5 
-2-gsAvsi.,, 
41..4111,p: 4
E • 11 -v.22.2
BA_OgAi511 

11;101",f O• - L0 1;. .2,q gt12F1 (!).82.'8-g : 
stictIEvss'S 
VI'fr8gE 
18A121iAlqi 

2. ?.g• ;-a. 

Igligger 
sth 041 0.1 _ 12 

m UillA 

g`e si 
1! 

- 
aPtgl 
:rz-§15.1ji 
11Wq.lpL1- g2g7; 
i2gg :8;44-ri 
ilte10.1 

HaT ' t c 4,ing
-8 2 

:. .41 
-8 281 -z e 

illai 

kd..F -M3 
f4gilg 
. W.40 o 2 -

1 14"cl• 0 
4 88M,11.

RR.e87,2E 
12443 430 

Eng:P1 
ii 8 "342 
WHY 
'e 8 2 a41 

g gg.§ Rao 
:Wv3a 2
g t161 

3; 4 01 .8

'Ii
-8

LI-J.e' 

¡-,W4422 .Tt 

Ililli"VU 
215 . glgiR 

03.
1L1Ogi 

ilitrOgl,?, 
Pii 2112 ie; 
oi,:g8.'-'6"':-e iit. Wg.18 
4
1,8tI--.,7?roiSs 
342R V22*al 

li °2  1, 

¡St: 414 

a0 5-84R 
!rj alillNkg2Am4 . 1,,i2g4 a/sm tk- t-

gr igj 
4 " 

0.010,P40; m§2.44 

40

1--.

11WI,W14 .04f41,7ari 
agsk.11.10-',4*, 
1 (0s.1 , 88-14

ill:Ii Ilig/ 
x.sE Gng 

,8,¡8p 
gp g 

0; 

Is44-24 I*1 8

vg.:d 
14.

iNEWg2 

1110 8

a g g .

lgelia 

tg 2: E 
1Wiz'B2 

12q.N 
aht 

0 DE:

G 40-.7 -C; 

Fi 

--
• kubrico 

ti** 
8r aVJ 



• 

FSC 

MISTO 
PO•011•0**100 
• pdtfird• WIN 

arporekvis 

,FSC'Cialel,

• 

RIO OFICIAL 1)0 ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°031 I FORTALEZA, 09 DE FEVEREIRO DE 2022 1 
9- - ,a 

• 2. :; 1 c_..a ..,, 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro — Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Município dettdro/ E t,
comunica aos interessados que no próximo dia 10 de fevereiro de 2022, is 10:00 horas, na Sala da Comissão Pennanente de Licitações, respeitan 6/ ,., c> 
as determinações sanitárias estará abrindo os envelopes propostas de preços referente i Tomada de Preços N°0501.01/2022-03, cujo objeto é a contrata °;.. 2f r 
de pessoa jurídica para prestação dos serviços de assessoria em publicidade institucional destinados aos diversos Fundos deste Município. Cedro - CE, 08 
de fevereiro de 2022. Tune Lima Sales- Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
INTERNACIONAL N° CP22001 - SEINFRA — Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 18/03/2022 is 09h (Horário de Brasilia). 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da construção do Sistema de Esgotamento Sanitário do distrito de Jordão, no município de 
Sobrei - CE. Valor do Edits!: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: btip://licitacoes.sobral.ce.Rov.br e i Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: 
(88) 3677-1146. Sobral-CE, 08 de Fevereiro de 2022. A COMISSÃO — ICarmetina Marjorie Nogueira Barroso — Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de hicks - Aviso de Continuidade de Licitação - Pregão Presencial N° 001/2022-CMJ. A Pregoeira Oficial 
da CMJ, comunica as empresas participantes do processo em tela e demais interessados, que realizará sessão de continuidade dos trabalhos relativos 
abertura dos envelopes e demais procedimentos inerentes a conclusão do certame licitatário, is 07hs do dia 10 de Fevereiro de 2022, na sala da CPL, Rua 
Jose Facundo Leite, s/n — Bairro Centro — Juan — Ceara Pao da Câmara Municipal de Jucás, em 08 de Fevereiro de 2022. Amanda Kelly da Silva 
Alencar - Pregoeira da CMJ. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz. Torna-se público que fará realizar Leilão Público Presencial de 01 (um) imóvel situado na Rua 
Capitão Miguel Lopes, n° 149, esquina com a Rua Humaitá, Centro, pelo valor inicial de RS 507.828,00, através do Leiloeiro Público Oficial do Estado do 
Ceara, Francisco das Chagas Pereira Júnior, a realizar-se-á no dia 24 de fevereiro de 2022, as 10:00b na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, situada 
na Rua Sete de Setembro, n°34, Centro —Editais explicativos e demais informações poderio ser obtidos no escritório do Leiloeiro — Fones (85) 99996-7778 
e (85) 98871-7778, ou na Prefeitura Municipal de Bela Cruz/CE. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira — Aviso de Licitação. Torna público estar realizando licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico 
n° 0302.01/22-PE, cujo objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de material de construção para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Barreira/Ce. Data e horário do recebimento das propostas: ate is 08:00 horas do dia 22/02/2022. Data e horário do inicio da 
disputa: 10:00 horas do dia 22/02/2022. Disponibilizaçáo do edital e informações no endereço eletrônico wi.vw.bllcompras.com e https://licitacoes.tee. 
ce.gov.br/. Fone: (085) 3331-1567. Joio Batista Paz Romão - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Avis* de Licitação — Pregão Eletrônico 1%1 2022.02.02.01-PERP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Jaguaruana-Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de fevereiro de 2022 is 08:30hs, no endereço 
eletrônico imww.bbmnetlicitacoes.com.br, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico para o Registro de Preços para future e eventual aquisição 
de combustive! (gasolina comum e diesel S10) para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura de Jaguaruana/CE, tudo conforme 
especificações contidas neste termo de referência. Jaguaruana/CE, 08 de fevereiro de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaniana — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N• 2022.01.31.03-PERP. A Pregoeira Oficial da 
Prefeitura Municipal de Jaguaruana-Ceark torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22 de fevereiro de 2022, is 08:30h, 
no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico para o Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de água, gas de cozinha e vasilhames para atender as necessidades da Prefeitura de Jaguaruana/CE, tudo conforme especificações contidas neste 
termo de referência. Jaguaruana/CE, 08 de fevereiro de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira. 

*** *** *A* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tani — Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. O Município de Tani, por meio 
da Comissão Permanente de Licitação, toma público aos interessados que no dia 15 de março de 2022, is 09h00min, realizara licitação na modalidade 
Concorrência Pública N° 003/2022CP, cujo objeto 6 a contratação de empresa para execução da estruturação do Parque Quinamuik junto ri Secretaria de 
Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos do municipio de Taufi-CE (PT 1073633-66). Referido Edital poderá ser adquirido no site: https://licitacoes. 
tce.ce.gov.beindex.php/licitacao/abertas. Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Uruburetruna, tom público que no próximo 
dia 21 de fevereiro de 2022, is 9b30min (horário de Brasilia), através do endereço eletrônico www.bbinnetlicitacoes.com.br, estará realizando o Pregão 
Eletrônico n°005/2022.02, cujo objeto é a aquisição de material de consumo para a Semana Pedagógica 2022, destinados aos professores da Rede Municipal 
de Ensino junto a Secretaria de Educação do Município de Uruburetama, conforme especificado no editsl o qual encontra-se na integra na Comissão de 
Licitação e no endereço eletrônico: licitacoes.tce.ce.gov.br. Uruburetama/CE, 08 de fevereiro de 2022. Elinaldo Dutra - Pregoeiro. 

*re* *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 
003/2022 (n• 921.922 no Licitações-e do BB) — Datas e Horários (Hora de Brasilia): inicio do Acolhimento: 10/02/2022, 08h; Fim de Acolhimento e 
Abertura das Propostas: 22/02/2022, 09h; Inicio da Disputa: 22/02/2022, is 11h. OBJETO: Registro de preços para aquisição de equipamentos e materiais 
odontol6gicos destinados i Secretaria de Saúde. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ostemo, 
sin, Térreo, Centro. E-mail: licitacaomarco®gmail.com, Marco-CE. 07/02/2022 — Francisco Nelson Cavalcante Filho, Sec. de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Comunicação de Recurso - Tomada de Pregos n°2021.11.19.1. A CPL da Prefeitura 
Municipal de Barbalha/CE, torna público, para o conhecimento dos interessados, que a empresa Teks Soluções em Geotecnologias, ingressou com Recurso 
Administrativo junto ao julgamento da fase de proposta de preps referente ao Processo Licitatúrio na modalidade Tomada de Preços n°2021.11.19.1. 
Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Avenida Domingos Sampaio Miranda, no 715, Loteamento Jardim dos Ipês — Bairro Alto 
da Alegria. Barbalha/CE, 08 de fevereiro de 2022. Joio Paulo Beserra — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial toma público que fora concluído o 
julgamento final do Pregão Eletrônico n°2022.01.19.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - [target Tecnologia da informação LIDA, vencedora junto 
ao Lote (Mick por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral 
is exigências do Edits! Convocatório, inclusive quanto a etapa da Prove de Conceito. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da platafortna 
eletrônica "blIcompras.com". Lavras da Mangabeira/CE, 08 de fevereiro de 2022. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Metal. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N• 003/2022-PE 
— 0 Pregoeiro da PMC tome público que realizará no dia 21 de Fevereiro de 2022, its 1011, no Site: www.b11.org.br, o Pregão Eletrônico N° 003/2022-PE, 
referente i Locação de Veículos para is necessidades das unidades administrativas do Municfplo de Caridade/CE, conforme Termo de Referência 
Anexo! deste Edits!. O Edital estará disponlvel nos Sites: www.bII.org.br ou hup://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na sede da PMC no período de 08h 
is 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste aviso. Fábio Amorim de Sousa — Pregoeiro. 

**it *** * * 


